2023年６月 1日
関 係 各 位

 (一社)宮崎県サッカー協会
技術委員長	 中山	 新吾
（公	 印	 省	 略）

2023	 MFAトレセンスタッフ講習会（兼リフレッシュ講習会）

拝啓	 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は協会技術委員会事業運営に対し、格別のご指導、ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記の通り実施致しますのでご案内申し上げます。
皆様におかれましては大変ご多忙の時期かとは存じますが、お繰り合わせのうえ、ご出席いただ

くようお願い致します。
なお、今回の講習会につきましては、公認コーチ（B,C,D）級が受講した場合、５ポイントを付

与します。
記

1, 目	 的	 	 宮崎のサッカーを長期的展望に立って分厚く強化するため、各カテゴリーの枠を
	 	 	 	 	 	 越えて、同じベクトルで育成・強化を進めていくことを目的とする。

2, 参加者	 	 国体スタッフ（少年男子・少年女子） 男子県トレセンスタッフ（U-11～U-15）

	 	 	 	 	 	 	 	  女子県トレセンスタッフ（U-12,U-15,U-16,U-17） 協力コーチ（U-11〜U-15）
	 	 	 	 	 	 	    技術委員会	  栄養士会   医学委員会
	 	 	 	 	 	 	   ※ポイント付与対象者は、公認 B、C、D級コーチ（国体・トレセンスタッフは対象外）

3, 場	 所	 	 宮崎県総合運動公園	 木の花ドーム

4,日	 程	 	  2023年 6月 24日（土）
	 	 	 	   9：00	 	 	 	 	 	 集合(選手は 9時 30分受付)

 9：15	 	 	 	 	 	 事前打ち合わせ
 10：00	 	 	 	 	 	 指導実践
 12：00	 	 	 	 	 	 振り返り

	 	 	 	 	 	 	 	  12：30            昼食
 13：30	 	 	 	 	 	 指導実践、ゲーム
 16：00            終了

5, 内	 容	 	 男子 U−１２選手に対して指導実践を行う	 テーマ「積極的な守備」「前進する」

  	 6, その他	  ・公認 B、C、D級でリフレッシュポイントの取得を希望する方は次の方法により、
	 	 	 	 	 	 	   各自で申し込みを行ってください。受講料は 1000円。
	 	 	 	 	 	 	   ①（公財）日本サッカー協会 HPの「KICK OFF」へログインする。
	 	 	 	 	 	 	   ②「KICK OFF」の「指導者」のタブより、「講習会・研修会の申込」へ進み、必
	 	 	 	 	 	 	 	 	 要事項を入力する。受講料を振り込み完了で、申し込みの確定となります。
	 	 	 	 	 	 	   ※受講料の振込手数料は各自ご負担とさせていただきますので予めご了承下さい。

◆◇◆◇◆	 お問い合わせ先	 ◆◇◆◇◆
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 (一社)宮崎県サッカー協会
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  技術委員会	 	 	   	 寺澤嘉晃	 ℡ 090-5729-6188

	 	 	 	 リフレッシュ講習会	 前田茂樹	 ℡ 090-2710-4677